Quidquid autem sapientia Illustritatis Vestrae disponere dignetur, ad omnia officia praestanda paratissimus adiungo instantiam pro suscipiendo hocce vel quocunque alio clerico vel sacerdote vel ad me posse mitti, qui una cum relatione mea eam ad Sacratissimam Suam Maiestatem perferam, quae via brevior est, vel etiam immediate Sacratissimae Suae Maiestati proponi.

Caeterum piis Illustritatis Vestrae praecibus atque pretiosis favoribus me totum quantum commendans, insigni cum cultu persevero

Illustrissimi atque Reverendissimi

Domini Episcopi

humillimus servus

Dr. Iosephus Pletz

Instituti supremus ... Director

Viennae 5 Iunii 1837.

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Episcopo Dr. Iosepho Kollar

4.

Kunszt József, a Pázmáneum rektora⁴³

Kollár József püspök, esztergomi káptalani vikáriushoz

Bécs, 1837. augusztus 1.

(PL AE Kopácsy, 5/13: Cat. 6 [r.sz. 1211–1216], fasc. C: „Sublime”, n. 915/1837 – s.k. eredeti)⁴⁴

Haynald Lajost, intézménye tehetséges és példás növendékét a Frintaneumba ajánlja.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Episcope, Consiliarie Regie, Vicarie Generalis Capitularis, Domine mihi gratiose!

Informationes de profectu in moribus et studiis, quem per quadriennem theologicum cursum Ludovicus Hajnald archidioecesis Strigoniensis in Collegio Pazma-

⁴³ Kunszt József (1790–1866) 1833-tól 1845-ig irányította a bécsi magyar szemináriumot. 1852-től Kalo-csa érseke lett. Éltrajzi vázlata: FAZEKAS–BEKE, 2002. 310.

niano alumnus singulis annis fecit isthic advolutus erga officiosam Illustritatis Vestrae dato 27^{mae} Iulii a. C. provocationem ea cum opinione obsequentissime transpono, quod alumnus iste tum propter exemplarem morum integritatem, tum ingenii praestantiam assiduamque in studio diligentiam Illustritatis Vestrae gratia dignus sit, atque ad Institutum Sublimioris Ecclesiasticae Educationis Viennense proponi commendarique omnino mereatur. Quod reliquum est, me expertis Illustritatis Vestrae gratiosis favoribus commendo, peculiarique cum veneratione persisto. Viennae die prima Augusti anno 1837.

Illustritatis Vestrae Reverendissimae
humillimus servus
Iosephus Kunszt
Collegii Pazmani rector

5.

Kopácsy József hercegprímás⁴⁵ V. Ferdinánd királyhoz⁴⁶

Esztergom, 1837. augusztus 8.

(PL AE Kopácsy, 5/13: Cat. 6 [r.sz. 1211–1216], fasc. C: „Sublime”, n. 1201/1837 – fogalmazvány)⁴⁷

Élve jogaival, Haynald Lajost – tekintettel kiválóságára és előljárói ajánlására – a Frintaneum tagjának jelöli.

Suae Maiestati Sacratissimae Stirgonii die 8^a Augusti 837.